
UCHWAŁA NR LVII/509/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr LIV/479/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 28 października 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Góra długoterminowej pożyczki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), oraz art. 89 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 

1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się co następuje: 

                                                          

§ 1. W uchwale nr LIV/479/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 28 października 2022 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Góra długoterminowej pożyczki § 1 

otrzymuje brzmienie:  

„§1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie oprocentowanej długoterminowej pożyczki  

do łącznej kwoty 10 000 000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych 00/100).  

2. Środki z zaciąganej pożyczki zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań finansowych Gminy z tytułu pożyczek i wyemitowanych obligacji do kwoty  

2 011 000,00 zł (słownie: dwa miliony jedenaście tysięcy złotych 00/100) oraz na pokrycie 

zaplanowanego deficytu budżetu do kwoty 7 989 000,00 zł (słownie: siedem milionów 

dziewięćset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100).  

3. Termin spłaty pożyczki ustala się na okres od 2023 do 2037 roku.”.   

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry 

zmieniającej uchwałę nr LIV/479/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 28 października 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Góra długoterminowej pożyczki. 
         

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych pożyczka, obok kredytu i emisji 

obligacji, stanowi sposób finansowania jednostki samorządu terytorialnego. Wskazany przepis 

reguluje również cele na jakie jednostka samorządu może przeznaczyć środki pochodzące  

z wymienionych instrumentów finansowania swojej działalności. Z uwagi na wysokość 

planowanego do zaciągnięcia zobowiązania, dopuszcza się zawarcie umów pożyczki z kilkoma 

bankami, nie można jednak wykluczyć, iż uda się pozyskać ofertę jednego banku.  

Po przeanalizowaniu rynku Gmina Góra oprócz zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

deficytu budżetu oraz rozchodów roku 2022 podjęła decyzję również o częściowej emisji 

obligacji komunalnych. Łącząc te dwa instrumenty finansowe w pełni zabezpieczy 

sfinansowanie deficytu oraz rozchodów przypadające do spłaty w roku 2022. 

W związku z tym proponuje się zmniejszyć wielkość wcześniej planowanej pożyczki  

z kwoty 16 000 000 zł do 10 000 000 zł, umożliwiając tym samym wyemitowanie obligacji  

na kwotę 6 000 000 zł.   

Z otrzymanych środków Gmina Góra zamierza uregulować tegoroczne rozchody w łącznej 

wysokości 2 011 000,00 zł oraz pokryć zaplanowany deficyt do wysokości 7 989 000,00 zł.  

 

Rada podejmuje niniejszą uchwałę bezwzględną większością głosów w głosowaniu 

jawnym. 

 

 

 

     BURMISTRZ 

                                                             Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

Góra, dnia 20 października 2022 r. 


